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Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané,

jak čas přinesl letošní advent, přinesl s ním i shon a spěch. Je čas pečení, úklidu a 
nákupů. Když se podíváte k jakémukoliv obchodnímu centru, vypadá to, že bude 
minimálně pět let hladomor. 

 Jenže advent má být především čas příprav, zastavení se a ohlédnutí…  
Úplně to první, co bych ráda udělala, to je poděkování. Poděkování zaměstnancům 
obce. Těm, kteří se starají o veřejnou zeleň, opravují, co je potřeba. Těm, kteří jsou 
stále vidět a díky nim je naše vesnice čistší a hezčí. Také těm, kteří se starají o chod 
obce po stránce ekonomické, organizační a personální. Těm, kteří odvádí svou 
práci velmi poctivě a svědomitě. Děkuji za spolupráci všem, kdo se zapojili do 
chodu obce – zastupitelům, komisím, výborům a všem spolupracujícím občanům a 
firmám. Také těm, kteří vznáší připomínky k naší práci, protože i to jsou důležité 
podněty. Děkuji a přeji všem krásné svátky!

 Advent pro nás začal dlouhým víkendem, v pátek se konalo historicky první 
rozsvícení vánočního stromu na návsi v Krsicích.  V sobotu následovala dětská 
Mikulášská a v neděli ještě tradiční svěcení věnců a rozsvícení stromu na náměstí 
v Čimelicích. 

 Srdečně bych Vás chtěla pozvat na poslední adventní sobotu do našeho kostela 
Nejsvětější Trojice na koncert Virtuosi di Praga Česká mše vánoční a na vánoční 
písně žáků ZŠ Čimelice. Až se budete chtít na Štědrý večer trochu protáhnout, 
přĳďte na Půlnoční mši a půlnoční svařák nebo punč.

VŠEM VÁM PŘEJI KRÁSNÉ VÁNOCE, AŤ SE VÁM VŠECHNA PŘÁNÍ SPLNÍ A 
PŘÍŠTÍ ROK BUDE HLAVNĚ O ZDRAVÍ, KLIDU A SPOKOJENOSTI!

Mgr. Šárka Hrdličková
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Naši 
jubilanti

Noví 
občánci

V listopadu slavili Eva Pivoňková 60 let, 
Stanislav Brousil 65 let, 
Karel Kalina z Krsic 75 let, 
Pavel Kužel 75 let, 
Milada Zemanová 75 let. 

V prosinci slaví Marcela Vlachová 60 let, 
Jiřina Biskupová 60 let, 
Jana Špirochová 65 let, 
Marie Burdová 70 let, 
Vlasta Kadlecová 91 let 
Jaroslav Cvrk 97 let.

Vánoční sen
Jindřiška Lopatová

Pověz mi moje maličká, o čem sní tvoje 
dušička?
A jaké přání v srdci máš, když ve spánku se 
usmíváš?
Máš mě ráda maminko?
Ale to víš, že mám a dál? O tatínkovi sen se 
mi zdál.
Proč je tak dlouho za prací a proč se domu 
nevrací?
Poslal ti plno dárečků. Ale ty pláčeš 
v koutečku.
To jenom z radosti, že tě mám.
Sama však hledíš ke hvězdám.
Proč o Vánocích u stolu nejsme zas všichni 
pospolu?
Proč s námi stromek nezdobí, neochutnává 
cukroví?
K čemu je tolik dárečků, když chybí mně u 
stromečku?
Tolik otázek maličká, píše ti hezká 
přáníčka.
Že má rád svoji holčičku, vzpomíná každou 
chviličku.
Jak obejme tě s radostí, vždyť jsi tu pro něj 
pro štěstí.
Jednou zas cinkne u dveří a pozveme ho 
k večeři.
Tak zase všichni pospolu posadíme se ke 
stolu.
Poví ti, že k tobě chová lásku, cit a že tě 
nechce opustit.
Čekala s mobilem v ručičce, nezavolal své 
holčičce.
Zapomněl poslat zprávičku, jak myslí na 
svou holčičku.
Medvídka od táty tiskne dlaní, vánoční sen 
snad přání splní.

Opustili 
nás
25. října ve věku 46 let odešel pan Petr 
Janda.
V dušičkovém čase nestačil rodičům 
kytičku na hrob dát, odešel za nimi náhle a 
ještě mlád.
Bez rodiny osamělý byl, náladu však nikdy 
nezkazil. Vypravěč příběhů a historek, 
spoustu přátel a známých, to byl jeho svět.

31. října po dlouhé a těžké nemoci zemřel 
pan Alois Švec ve svých nedožitých 85 
letech. Jako oblíbený starosta obce v letech 
před rokem 89 zanechal Čimelicům kus 
svého srdce, nadšení pro dobrou věc, 
spolehlivost a ochotu tvořit. Jak říkal: 
„Lidová samospráva“ fungovala.
Když plamínek svíčky dohoří, vše kolem se 
do tmy ponoří. Když dohoří plamínek 
života, nezůstane jenom prázdnota.
Matičce zemi patří tělo, co mnoho bolesti 
vytrpělo. Ke Světlu stoupá šťastná dušička, 
i když smutná loučení chvilička.
Vzpomínky zůstanou stále živé, obrázek 
v srdíčku také zbyde.

4. listopadu po dlouhé nemoci odešla tiše a 
smířená paní Růžena Klimešová. Bylo jí 75 
let. Poslední dobou pobývala v domově 
důchodců v Písku.
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Vážení jubilanti, ať vám Ježíšek nadělí 
hlavně hodně zdraví, spokojenosti a 
vánoční pohody v kruhu svých nejbližších. I 
my přejeme jen to nejlepší a hezké vánoční 
svátky. Jindřiška Lopatová

V červnu se paní Zuzaně Duchkové a panu 
Jiřímu Fialovi narodila dcera Kamila 
Fialová. V říjnu se paní Natálii-Denis 
Tatligilové a panu Jiřímu Bigasovi narodila 
dcera Viktorie Tatligilová. Gratulujeme.

Co naše babičky 

uměly..
V sobotu 9.11.2024 se v hostinci Na 
Hvížďalce uskutečnila výstava Co naše 
babičky uměly a my to nechceme 
zapomenout. Výstavu pořádala sociální 
komise za přispění obecního úřadu. K 
vidění bylo velké množství výrobků 
vyšívaných, háčkovaných, paličkovaných i 
pletených. V sále byla zřízena stanoviště, 
kde si návštěvníci mohli vyzkoušet mnoho 
činností. Velký zájem byl o paličkování, 
které instruovala L. Křiváčková. 
Zdobení perníčků měla na starost M. 
Koliasová, malování na svíčky a kouličky 
M. Lukešová, pletení z papíru M. Filipová. 
Výšivku na rámu předváděla M. 
Doupovcová. Součástí byla i ochutnávka 
staročeských pokrmů. Bác M. Filipové, 
zelňáky B. Knížkové, dvojctihodné koláčky 
B. Peckové, boží milosti J. Vondráškové a 
domácí chléb M. Jelínkové. Vše se snědlo 
a skvěle všem chutnalo. Byla veliká škoda, 
že přišlo poměrně málo lidí. Na takovou 
akci, která byla inzerována v časopise, 
plakáty a hlášením v rozhlase je 57 
návštěvníků opravdu málo. Těm, co se 
zúčastnili, se výstava velmi líbila a byli 
nadšeni z výrobků, které si odnášeli domů. Mgr. Marie Filipová
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Vážení spoluobčané,
Často se ptáte na autobusovou 

dopravu po otevření dálnice 
D4. Skutečně jsem svědomitě 
obvolala všechny dopravce, 
kteří jezdí do naší vesnice. 

Všichni dopravci se vyjádřili, 
že všechny linky budou 

zachovány a dokonce přibyde 
jedna nová společnost a s ní 

přibydou tři nové spoje Písek - 
Čimelice – Praha.

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZ

Obecní úřad Čimelice bude 
uzavřen

od 23.12.2024 do 5.1.2025

OZNÁMENÍ

Všem spoluobčanům 
přejeme hezké a pohodové Vánoce. 

Za sociální komisi 
Jindřiška Lopatová
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Vážení spoluobčané, 

ještě v posledních dnech letošního roku mi to zkrátka nedá a chtěla 

bych Vás požádat o spolupráci. Téma je každoročně stejné – třídění 

odpadů. Právě prožíváme svátky klidu, míru a také období úklidu. 
Apeluji na Vás s tříděním odpadu. Všichni budeme mít doma za pár 

dnů hory obalových materiálů a všechny se určitě dají vytřídit. Papíru 

bude nejvíce a všechny naše kontejnery mají otvory zpředu i zezadu. 

Pokud je přední plný, a to bývá často, zadní jsou většinou prázdné. 

Stačí jen kontejner obejít a krabice roztrhat. Apeluji na Vás, protože 

odpad sám nezmizí a našim chlapům zcela jednoduše může ušetřit 

každý spousty dřiny a času. Kontejnerů na plasty máme dost. 

Kontejnerů na papír také. Stačí se jen zamyslet a něco udělat pro nás 

všechny. Ona procházka o svátcích, kdy míjíte spousty hromad 

s papírem vedle kontejneru, jen proto, že někdo nechce roztrhat 

krabici, to přeci není úplně ono. Věřím, že se každý cestou ke 

kontejnerům zamyslí. Děkuji pěkně!   Šárka Hrdličková

   Od ledna už nebude kontejnery na textil obsluhovat firma, která dále 

využívala textil pro potřebné. Dle nového nařízení vlády se textil 

zařadil k tříděnému odpadu a takto s ním bude zacházeno. Tedy se 

vyvážet do spaloven. Pouze jediný označený kontejner bude 

využíván na charitu.  
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Informace k poplatku ze psa za rok 2025
Vážení majitelé čtyřnohých miláčků, prosím věnujte pár minut k přečtení této pro Vás důležité informace. 
Sazba poplatku pro rok 2025 zůstává stejná (dle Obecně závazné vyhlášky) tzn.:
a) za jednoho psa       200,--
b) za druhého a každého dalšího psa téhož majitele  300,--
c) za psa, jehož majitelem je osoba starší (v daném roce) 65 let 100,--
d) za druhého a každého dalšího psa téhož majitele  150,--
Splatnost poplatku je nejpozději do 28.2. příslušného kalendářního roku.
Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je držitelem průkazu ZTP 
nebo ZTP/P, osoba provozující útulek pro zvířata, držitel psa s loveckými zkouškami, držitel psa na dobu 1 
roku, že získal psa z útulku a držitel psa starší 65 let, který žĳe sám a s nikým nesdílí společnou domácnost.
Poplatek se platí za psy starší 3 měsíců. Kdo zapomněl pejska přihlásit a zaplatit, nebo ten, komu pejsek 
pošel, ať ihned tuto změnu písemně ohlásí. Veškeré změny mají ohlašovací povinnost 15 dnů.

Pro rok 2025 nebudou zasílány složenky. Tato informace bude dostupná na elektronické úřední desce, 
ve vývěsce a na webových stránkách obce. Každý si může výši svého poplatku ověřit telefonicky nebo 
e-mailem v účtárně obecního úřadu – telefon 382 228 583, e-mail: uctarna@cimelice.cz.
Platbu prosím uhraďte nejdříve 2.1.2025 převodem na účet číslo 2528271/0100 a specifický symbol 
uveďte číslo popisné vašeho trvalého bydliště. Variabilní symbol je pro každého poplatníka jiný a bylo 
by vhodné, abyste si o své číslo zavolali do účtárny. Další možnost platby je hotově v pokladně obecního 
úřadu, v úřední dny (PO, ST, PÁ). Kdo by potřeboval složenku, na požádání bude zaslána. 
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Vážení spoluobčané, co se konalo a bylo 
zrealizováno do začátku října, to jsem psala 
v minulém čísle. A tak se nyní budu věnovat 
jen těm akcím za poslední dva měsíce a 
tomu, co jsme si vytýčili do příštího roku.
To, co nešlo přehlédnout, je výměna 
veřejného osvětlení. Končila o čtrnáct dnů 
déle, než byl plán, protože bylo potřeba 
ještě 110m výkopu kolem hlavní silnice a 
silnice na Rakovice. Kolem hlavní silnice 
byla obnovena celá nová větev, která 
nesvítila už několik let. Podle projektu došlo 
také k výměně světel v novostavbách. 
Protože tam byla šetrná světla sodíková, 
přesunuli jsme je na lampy do čtvrti za 
obecním úřadem. Nově jsou nasvíceny dva 
přechody pro chodce – na náměstí a u ZŠ. 
Protože další přechody budou vedeny od 
nového roku jako přechodová místa. Pro 
nás se to liší v tom, že nemusí být 
nasvícena z obou stran. Jednáme podle 
stanoviska Policie ČR. A tak jediná stará 
svítidla zůstala kolem silnice od kostela 
k sádkám. A ta budou vyměněna na jaře 
příštího roku. Stejně jako světla u hlavní 
silnice v Krsicích a i všechna ostatní světla 
v Krsicích. 
   Souběžně s touto akcí došlo k revizi a 
výměně hnízd obecního rozhlasu. Proto 
hrál několik dnů rozhlas v podstatě celý 
den. Zcela nově byla zřízena dvě nová 
hnízda a opravena další čtyři. Takže by 
podle firmy měla být všude dobrá 
slyšitelnost. Pokud u vás je problém 

s rozhlasem, prosím, napište nám na 
cimelice@obec.cz nebo nám zavolejte na 
602 618 005 a my firmu budeme 
kontaktovat znovu na další opravu. 
   Závěr roku byl plný společenských 
setkání a kulturních akcí. První adventní 
víkend byl zaplněn od pátku po neděli. 
V pátek se konalo historicky první 
rozsvícení vánočního stromu v Krsicích. 
S tímto nápadem přišla Anežka Nosková. 
Mladá maminka z Krsic. V sobotu adventní 
program pokračoval Mikulášskou pro děti 
na Hvížďalce.  V neděli pak ještě tradičním 
svěcením věnců a rozsvícením stromu na 
náměstí v Čimelicích. Pokud jste akce 
nestihli, pak do konce roku ještě můžete 
přĳít v sobotu 21. prosince do kostela 
Nejsvětější Trojice na vánoční koncert. Zde 
vystoupí žáci ZŠ Čimelice s vánočními 
písněmi a následuje Česká mše vánoční 
v provedení Virtuosi di Praga. Poslední 
kulturní akci letošního roku plánujeme 
tradičně na Štědrý večer. V kostele bude 
svátečně troubit pan František Pavlíček ve 
20,15h, naváže Půlnoční mše Otce 
Františka Hemaly od 20,30h a půlnoční 
punč před kostelem od 21h. Přĳďte s námi 
pobýt 

Co chystáme na příští rok?
Pro příští rok jsme si vytýčili několik akcí 
z různých oblastí – silnice, kanalizace, 
veřejné osvětlení, MŠ a ZŠ, sportovní 
zařízení obce.

1. Druhou etapu rekonstrukce veřejného 
osvětlení, jak už jsem naznačila. 
2. Rekonstrukci cesty č. 1053 na Větrově. 
3. Rekonstrukci třetího sociálního zázemí 
v MŠ
4. Výměnu dalších oken v MŠ a ZŠ
5. Velká akce – rekonstrukce kanalizace u 
nádraží. Akce má rozpočet 3.500.000 Kč.
6. Výstava květin 2025
7. Rekonstrukce atletické dráhy u sportovní 
haly

Všechny akce chceme pokrýt z vlastního 
rozpočtu a bez půjček. Pokud by to finanční 
situace dovolila, máme hned další dvě akce 
na pořadí. Bylo by to vybudování vodovodu 
a rekonstrukce kanalizace od sádek ke 
Hvížďalce. Rozpočet na tuto akci je 
3.200.000 Kč.  A další akce je kompletní 
rekonstrukce Nové ulice. Tam je problém 
s kanalizací a povrchem komunikace. 
Zatím jsme ve fázi vzniku kompletního 
projektu. Protože zatím plníme vždy vše, co 
si na rok naplánujeme, tak upřímně 
budeme dělat vše proto, aby i tento projekt 
byl zrealizován co nejdříve.

 Je jasné, že obecní oči a oči spoluobčanů 
se někdy zaměřují na nějaký jiný problém. 
A tak bych Vás chtěla požádat, abyste nám 
napsali, co byste chtěli změnit, 
zrekonstruovat, vybudovat. Vaše náměty 
pošlete prosím na cimelice@obec.cz. 

Děkuji Vám!

Lampionový průvod 2024 

Dění v obci
Bylo a bude...

V letošním roce se lampionový průvod 
konal skutečně právě v den Dušiček. Sešlo 
se nás přes dvě stovky. Neuvěřitelná 
vzdálenost. Aby si všichni dokázali 
představit délku průvodu – první účastníci 
stáli u pošty na křižovatce a ti poslední 
vycházeli od hasičárny. Tentokrát vedla 
trasa Nádražní ulicí, pak ulicí kolem 
Mrákotů , znovu zatáčka do ulice ke 
Knížkům  a pak už na Hvížďalku. Ta se 
námi zaplnila do posledního místečka. Na 
dvoře už plály dva ohně. Pan Froněk nám 
je zapálil, aby vše bylo připravené hned při 
příchodu. Každé dítě dostalo už 
nakrájeného buřtíka, chleba, kečup nebo 
hořčici. Opékali všichni a bez problémů se 
vystřídali o napichováky. Následovala 
dětská diskotéka na terase. To už byla 
skutečně temná tma. Letos se nikomu 
domů příliš nechtělo a tak zábava 
pokračovala až do nočních hodin. Podle 
ohlasů na místě se akce velmi líbila, podle 
úsměvů dětí bylo také všechno k naprosté 
spokojenosti. Podle toho, jak se rozseděli 
dospělí, byla atmosféra výborná.
Takže spokojenost maximální a příští rok 
určitě zase NA DUŠIČKY společně 

Mgr. Šárka Hrdličková



11

V létě 2024 pronajala obec Čimelice 
antukový tenisový kurt vedle ZŠ panu 
Vítězslavu Valovi. Ten se zavázal, že kurt 
zrekonstruuje tak, aby mohl být využíván 
všemi generacemi. Kurt dostal velmi pěkný 
nový kabát a  je k dispozici všem věkovým 
generacím za minimální poplatek.  Na 
tomto příkladu je doloženo, že zájem o 
sport se může a musí rozvíjet v každém 
věku  Skvělá práce!

Mgr. Šárka Hrdličková

Více sportu pro všechny věkové 
generace

Mikulášská nadílka

První rozsvícení vánočního stromečku 
v Krsicích

Mgr. Šárka Hrdličková

Anežka Nosková

V sobotu 30. listopadu se konala 
v restauraci Na Hvížďalce Mikulášská 
nadílka. Pořadem prováděl pan Justich. 
K Mikulášovi se tentokrát dostalo 60 dětí. 
Po soutěžích a diskotéce přišel Mikuláš 
s Andělem. To už v sále pobíhalo šest čertů. 
Protože tady jsou samé hodné děti, nikoho 
neodnesli. Tedy vlastně pár dětí ano, ale 
jen na chodbu.  Dobrovolníci recitovali 
básničky a zpívali písničky. Každý pak 
obdržel dárek. Následovala diskotéka. 
K tanci byli vyzváni i dospělí. Dětem se na 
parketu však líbilo daleko víc. Zábavní 
program končil v devatenáct hodin, kdy se 
rozešli i poslední tanečníci.

V pátek 29.11.2024 se po páté hodině 
večerní za zvuků zvonu z místní kaple 
rozsvítil vánoční strom v Krsicích. Krásný 
několikametrový smrk ozdobený 
světelnými řetězy a zlatorůžovými 
ozdobami se líbil všem zúčastněným, ale 
hlavně dětem. Na akci na návsi se sešlo 
přes dvě desítky lidí. Dorazili jak místní, tak 
i starostka Čimelic a obyvatelé Čimelic. 
Nechyběl teplý svařák, čaj a drobné 
občerstvení v podobě koláčů. Celou dobu k 
poslechu hrály české vánoční koledy  a 
atmosféru dokreslovaly svíčky ve 
zdobených nádobách nedaleko kaple a  
zapálené prskavky, které už přivolávaly 
blížící se dobu vánoční. Akce se všem 
velice líbila, a tak doufáme v její 
pokračování i v následujících letech.
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Mgr. Šárka Hrdličková

První adventní neděle

Veřejné osvětlení
Stav veřejného  osvětlení nás trápil velmi 
dlouho. Některé sloupy už byly tak 
rozpadlé, že bezpečnost byla skutečně „na 
hraně.“ Proto jsme se rozhodli přistoupit 
k výměně sloupů a svítidel nebo pouze 
svítidel. To v případě, že sloup byl 
v pořádku. Měnilo se 122 sloupů. Důležité 
bylo stanovisko Policie ČR. Ta nám sdělila, 
že s ohledem na skutečnost, že se 
17.12.2024 bude otevírat dálnice D4, bude 
nutné sloučit přechody pro chodce. Pro nás 
to znamená, že zachovaný bude přechod 
pro chodce u ZŠ a na náměstí. Ostatní 
zůstanou jako přechodová místa. Přechody 
pro chodce musí být nasvíceny z obou 
stran. A tak to i bude.  Nových světel se 
dočkala hlavní silnice. Od cukrárny po 
orlickou křižovatku nesvítil úsek už léta. 
Dočkal se teď nového bagrování a natažení 
kabele. Dále celé ulice Nádražní a Nová, 
ulice u zdravotního střediska, paneláků, 
okálů, novostaveb za poštou, za pramenem 
a v MŠ. Svítidla byla vyměněna ve čtvrti za 
obecním úřadem. Na výměnu čekají Krsice 
a okolí silnice od kostela po sádky. Vše 
proběhne na jaře příštího roku. V těchto 
chvílích ještě firma zkouší provoz a nová 
čidla. Tak prosím o trochu shovívavosti... 
K porovnání jsou fotky před a po akci…

Letos připadla první adventní neděle na 
první prosinec. K této neděli patří vždy 
pěkný kulturní program na náměstí 
v Čimelicích. Letos jsme se sešli ve čtyři 
hodiny odpoledne. To už pánové Froněk, 
Ševčík, Zeman a Vašek měli vše 
připravené… Stany, stoly, lavice, mikrofon i 
várnice s punčem, svařeným vínem a 
nealko hruškou už byly na svých místech. 
Paní Koliasová upekla skvělé koláčky a 
šneky. Překrásné adventní věnce a svícny 
přichystaly s dětmi paní učitelky 
Kašparová, Karasová, Říhová a Vladyková. 
Ve čtyři hodiny začal zpívat dětský sbor ZŠ 
Čimelice pod vedením paní učitelky 
Filipové a Počtové. Pohodové svátky 
popřála i paní starostka a věncům požehnal 
Otec František Hemala. Sešlo se nás zase 
více než vloni. A to je moc dobře. Všichni 
postávali, popíjeli a přikusovali dobroty. 
Čekalo se totiž na 16,45h, kdy se rozsvítil 
vánoční stromeček a také pomník u kostela 
Nejsvětější Trojice. Nasvícení doprovázel 
sbor koledami a veselými vánočními zpěvy. 
Bylo to zkrátka krásné odpoledne.  Naši 
výzdobu ještě podpořili Beranovi, se svým 
krásně nasvíceným domem u kostela. 
Věřím, že kdo se zúčastnil, byl jistě 
spokojený. Už jen podle toho, co se vypilo 
a snědlo. Vše bylo pro občany zdarma na 
pozvání obecního úřadu  Hezké svátky!
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Dění ve školce
Halloween ve školce
Halloween, svátek, který se už začal slavit 
postupně i v naší zemi. Děti si tento svátek 
velmi oblíbily, jelikož je spojený se 
strašidelnými výzdobami, které rády 
připravují a vyrábějí. Nejen dlabání dýní 
bavilo děti ve školce, ale i vyrábění různých 
strašidýlek, pavouků a duchů.

V rámci oslav Halloweenu jsme pro rodiče 
s dětmi uspořádali akci s názvem
„Halloweenské strašidlo“. Požádali jsme 
rodiče, aby spolu s dětmi doma vyrobili 
jakékoliv strašidlo a přinesli je do MŠ. 
Všechny zhotovené výtvory jsme vystavili 
pro obdiv druhých a věřte, že bylo co 
obdivovat, neboť nápaditost rodičů byla 
veliká. Touto cestou chceme všem rodičům, 
kteří se akce zúčastnili moc poděkovat. 
Věříme, že chvíle strávené při společné 
práci si užili a děti tím obohatili o nové 
zážitky.

Další akcí v mateřince bylo Tvoření zvířátek 
z kaštanů, žaludů a dalších přírodnin.
Děti nosily do mateřské školy kaštany a 
žaludy, které jsme ukládali do pytlů pro 
myslivecký svaz, aby jimi mohl v zimě 
zvířatům v lese obohatit potravu.
Pod vedením MVDr. Miloše Vávry, Ph.D. a 
s asistencí přítomných maminek paní 
Lenky Hrabětové a paní Šarky Hrachové si 
děti tvořily různá zvířátka z nasbíraných 
plodů a různých přírodnin. Akci si děti velmi 
užily a s velkou hrdostí si své výrobky 
odnášely domů. 
Velké poděkování patří zúčastněným 
rodičům.

Cestou necestou
Dne 18.října navštívil mateřinku Honza 
Krejčík, který měl pro děti připravený 
vzdělávací program zaměřený na dopravní 
výchovu. Děti si zábavnou formou 
zopakovaly pravidla silničního provozu, 
ochranné pomůcky, dopravní značky, 
význam barev na semaforu a další. 
Program doprovázely písničky Honzy 
Krejčíka, které si všichni společně zazpívali 
a pohybově se při nich vydováděli.
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Posvícení
Posvícení, čas odpočinku a hodování. 
Koláče a hnětýnky pečou všechny 
maminky.
Dlouholetou tradicí podzimních akcí 
v mateřské škole je výroba hnětýnek, na 
kterou se děti velice těší, a tak ani letos 
tomu nebylo jinak. Po celý týden měly děti 
možnost se seznamovat se zvyky a 
tradicemi posvícení. Učily se písničky a 
říkadla s posvícenskou tématikou, vyráběly 
z papíru koláče, hnětýnky a zdobily je 
netradičním materiálem. Všichni si ale také 
vyzkoušeli, jak se zadělává linecké těsto a 
jaké suroviny jsou potřeba pro jeho výrobu. 
Pomocí vykrajovátek si z těsta dle vlastního 
výběru vykrájeli hnětýnky různých tvarů a 
velikostí, které jim v kuchyni upekla naše 
kuchařka. Druhý den si hnětýnky nazdobili. 
Paní učitelka hnětýnky polila čokoládou a 
děti si je dle vlastní fantazie ozdobily 
sněhovými ozdobami. Na výběr měly různě 
barevné malé kytičky, lístečky, mušličky a 
středové ozdoby ve tvaru smajlíků, 
podzimních jablíček, kočiček, šneků, 
berušek a jiné. Tato akce se dětem velice 
líbí, a tak se do ní vždy zapojí všichni. 
Lákadlem je pro ně i mlsání ozdobiček. Na 
svou nazdobenou hnětýnku byl každý 
náležitě hrdý a s radostí si ji odnesl domů.

Prosinec
Než jsme se nadáli je tu předvánoční čas 
neboli Advent a s ním několik akcí, které 
jsou v naší mateřince již tradicí. 
3. prosince se v mateřince uskutečnilo 
divadelní představení pohádky „Čertice 
Čančalína“ spojené s Mikulášskou 
nadílkou v podání herců Divadla Kos 
z Českých Budějovic. Poté Svatý Mikuláš 
spolu s čerticí Čančalínou naučili děti 
novou písničku o Mikuláši. Na závěr 
představení Mikuláš, čertice Čančalína a 
velký čert Bonifác nadělili dětem 
mikulášské balíčky plné dobrot a ovoce. 
Dětem se představení líbilo a na památku 
se společně vyfotili.

4. prosince se všechny děti „proměnily“ 
v perníkáře, aby připravily perníčky na 
předvánoční dílničky. Práce s těstem děti 
baví a všichni se jí zhostili na výbornou. 
K dispozici měli velký výběr různých tvarů 
vykrajovátek. Vykrájené perníčky upekla 
naše kuchařka ve školní kuchyni.
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Cizokrajní živočichové
4. listopadu 2024 k nám zavítal pan Tomáš 
Vodička, se svými cizokrajnými svěřenci, 
které sám doma chová. Přivezl nám ukázat 
krajtu, užovku, agamu, sklípkana, ježka a 
želvu. Ke každému zvířeti řekl pár 
zajímavostí. Děti byly nadšené, že se 
nejenom mohly podívat zblízka na tato 
zvířata, ale že si je mohly i pohladit (mimo 
sklípkana), kterého pozorovaly v teráriu. 
Pro všechny to byl nezapomenutelný 
zážitek.
Divadelní představení v mateřince. Na 
konci listopadu děti shlédly divadelní 
pohádku „Velké a veselé putování do 
Betléma“ v podání divadla Kolem.

Plánované akce
Ve čtvrtek 12. prosince se na třídách 
rozsvítí stromečky a v odpoledních 
hodinách se uskuteční Vánoční posezení 
v mateřince spojené s předvánočními 
dílničkami a Jarmarkem. Pomocnou ruku 
do předvánočních dílniček nabídla paní 
Blanka Koudelková, paní Martina 
Lukešová, paní Karolína Menhartová a 
paní Ing. Eva Vávrová. Touto cestou 
bychom rádi poděkovali jmenovaným a 
všem, kteří přispěli výrobky do Jarmarku.

16. prosince zavítá do školky Ježíšek.
Poslední akcí letošního adventu bude účast 
mateřinky na vánočním pásmu žáků 
základní školy, které se bude konat v úterý 
17. prosince v restauraci Na Hvížďalce.  
Děti shlédnou dvě pohádky O Popelce a O 
dvanácti měsíčkách a poslechnou si 
několik písní v podání pěveckého sboru 
základní školy pod vedením paní učitelky 
Marie Filipové.

Čertovský rej v ZŠ
5. prosince se děti mateřinky v dopoledních 
hodinách zúčastnily Čertovského rojení 
v základní škole. Mikuláš všechny přítomné 
přivítal a položil otázku „zdali někdo aspoň 
trošku zlobil, nechť zvedne ruku“, přičemž 
čerti procházeli mezi dětmi. Ani jedna ruka 
nahoře. Mikuláš všechny pochválil a na 
oplátku mu děti zazpívali písničku 
s mikulášskou tematikou. Za odměnu 
dostaly od andělů sladkost. Z čertů měli 
všichni velký respekt, ale přesto se 
společně vyfotili a domů si kromě sladkosti 
odnesli nezapomenutelný prožitek.

Spokojené, láskou a porozuměním naplněné 
vánoční svátky, 

hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce

     přeje kolektiv MŠ

Jitka Nosková
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Dění ve škole
Memoriál Bedřicha Šupčíka
Ve středu 23. října 2024 se žáci ZŠ 
Čimelice zúčastnili soutěže ve šplhu na tyči 
a na laně. Soutěž se konala v Mirovicích. 
Memoriál připomíná olympĳského vítěze 
Bedřicha Šupčíka, který získal pro 
Československo zlatou medaili za šplh na 
laně na OH v Paříži v roce 1924. Ve šplhu 
na tyči a laně bojovali žáci ze ZŠ Březnice, 
ZŠ Čimelice, ZŠ Mirotice a ZŠ Mirovice. 
Soutěžilo se ve čtyřech věkových 
kategoriích, které byly rozděleny na dívky a 
chlapce.

ZŠ Čimelice reprezentovali tito žáci:
Janda Filip, Linhart Antonín, Gia Han 
Pham, Linhartová Marie, Káš Miloslav, 
Přibyl Arnošt, Nosková Anna, Brat Adél, 
Staňková Karolína, Svobodová Klaudie, 
Pekárek Josef, Kožený Jan, Mrázová 
Dominika, Němečková Kateřina, Klimeš 
Vojta, Koudelka Jakub

Žáci ZŠ Čimelice získali řadu umístění na 
stupních vítězů.

Florbalový úspěch dívek ze ZŠ Čimelice
V první půlce listopadu se dívky a chlapci 
z druhého stupně ZŠ Čimelice zúčastnili 
okresního finále ve florbalu. Hrálo se 
v obloukové hale v Písku. V konkurenci 
týmů z Písku a z Milevska (ZŠ T. G. 
Masaryka Písek, ZŠ J. K. Tyla Písek, ZŠ 
Jana Husa Písek, ZŠ E. Beneše Písek, 
Gymnázium Písek, Gymnázium Milevsko, 
2. ZŠ Milevsko) dosáhla ZŠ Čimelice 
výborných výsledků. Mladší a starší 
děvčata obsadila ve svých kategoriích 3. 
místo. Mladší chlapci skončili na 4. místě a 
starší chlapci na 6. místě.

Všem hráčkám a hráčům ZŠ Čimelice patří 
poděkování za výbornou reprezentaci 
školy! 

Mgr. Vladislav Linhart

ZŠ Čimelice

Žáci ZŠ navštívili Domov Rakovice
Žáci ZŠ Čimelice navštívili v neděli 1. 12. 
2024 DOMOV RAKOVICE. Přivezli 
adventní věnec a v rámci připraveného 
programu zazpívali několik vánočních 
písní.  Pěvecký sbor ZŠ vedla paní učitelka 
Nikola Počtová a paní učitelka Marie 
Filipová. Po vystoupení žáků se slova ujal 
otec František, který posvětil věnec 
vyrobený žáky ZŠ Čimelice pro Domov 
Rakovice. Pohovořil o významu adventu a 
krátkou modlitbou setkání ukončil.
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Mgr. Jana Kašparová a žákyně 9. třídy

Adventní Drážďany
Po dvou letech jsme uspořádali pro žáky 7. 
– 9. třídy motivační výlet do předvánočních 
Drážďan. V úterý 3. 12. 2024 v 6 hodin ráno 
jsme odjeli autobusem směr Německo. 
Cesta proběhla dobře a po necelých 4 
hodinách jsme vystoupili v Drážďanech 
v ulici Am Zwingersee. Prošli jsme parkem 
ke galerii Zwinger, bohužel nádvoří se stále 
rekonstruuje, takže jsme ho viděli pouze za 
plotem. Dále jsme pokračovali 
k Semperoper a okolo Katedrály 
Nejsvětější Trojice došli na břeh Labe až 
k Brühlsche Terrasse, kde jsme posvačili. 
Kolem Albertina a Akademie Umění jsme 
prošli k Frauenkirche, tam jsme si vystáli 
krátkou frontu, abychom mohli nahlédnout 
do krásně zdobeného interiéru kostela. 
Odtud pokračovala naše cesta 
k nejtradičnějšímu adventnímu trhu 
Striezelmarkt, kde měli žáci během 
rozchodu vyzkoušet při nákupu občerstvení 
svojí znalosti nejen německého jazyka a 
prohlédnout si německé tradiční vánoční 
zboží. Poté jsme se přemístili  na Prager 
Straße, která patří mezi nejznámější 
drážďanské nákupní ulice. Tam jsme 
v nákupní galerii strávili asi 2 a půl hodiny, 
nakoupili si, občerstvili se a vyrazili zpět 
k autobusu. I cesta domů proběhla 
v pohodě a po půl osmé jsme vystupovali 
v Čimelicích za školou. Počasí nám přálo a 
výlet jsme si užili.

Všem žákům, rodičům a zaměstnancům ZŠ a MŠ Čimelice 
přeji příjemné prožití vánočních svátků 

a úspěšný vstup do roku 2025. 

Mgr. Vladislav LinharT
ředitel ZŠ a MŠ Čimelice
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Silvestrovské pomazánky
Sloní žrádlo
Suroviny:
2 PL octa
2 PL oleje
2 PL kečupu
4 PL hořčice plnotučné
2 čajové lžičky cukru
500g salám junior
1 ks cibule
3ks nakládaných okurek
3ks natvrdo uvařených vajec
250ml majonézy

Salámová pomazánka
Suroviny:
150g salámu (např. lovecký, výběrový nebo 
jiný oblíbený)
100g tvarohu
100g majonézy
1 stroužek česneku
1/2 červené cibule (volitelně)
sůl a pepř podle chuti
1 lžíce hořčice (volitelně)

Játrová pomazánka
Suroviny:
300 g kuřecích jater
1 malá cibule
1 stroužek česneku
100 g másla
1 lžíce brandy nebo rumu
sůl, pepř, majoránka

Lososová pomazánka
Suroviny:
150g uzeného lososa
200g polotučného tvarohu
100g žervé
1 PL citronové šťávy
1 PL kopru
1/2 ks červené cibule

Sýrová pomazánka s paprikou
Suroviny:
150g Eidamu
100g polotučného tvarohu
1ks červené papriky
1 čajová lžička plnotučné hořčice

Postup:
 Nejprve svaříme olej, ocet, kečup, hořčici a 
cukr. Stačí přivést k varu a cca 5 minut 
povařit, aby se vše řádně spojilo. Necháme 
vychladnout.

Na hrubém struhadle nastrouháme Junior, 
vařená vejce a okurky. Přidáme nadrobno 
nakrájenou cibuli.

Obě směsi smícháme, zjemníme 
majonézou a dochutíme solí a pepřem.

Postup:
Salám nakrájíme na malé kostičky.
V míse smícháme tvaroh s majonézou.
Přidáme nasekaný salám a prolisovaný 
česnek.

Pokud chceme, můžeme přidat jemně 
nakrájenou cibuli pro pikantnější chuť.
Dochutíme solí, pepřem a případně hořčicí 
pro extra šmrnc.

Dobře promícháme, aby všechny 
ingredience splynuly do hladké pomazánky.

Postup:
Na pánvi osmažíme nadrobno nakrájenou 
cibuli a česnek na másle. Přidáme kuřecí 
játra a smažíme, dokud nejsou úplně 
propečená. Přilĳeme brandy a necháme 
krátce odpařit. Poté všechno rozmixujeme 
na hladkou pastu. Osolíme, opepříme a 
dochutíme majoránkou.

2025

Postup:
Lososa nakrájíme na malé kousky nebo ho 
jemně rozmačkáme. 
Smícháme ho s tvarohem, žervé, 
citronovou šťávou, nasekaným koprem a 
nadrobno nakrájenou cibulkou. 

Osolíme a opepřím podle chuti. 

Pomazánka je skvělá na chlebíčkách nebo 
křupavém pečivu.

Postup:
Sýr nastrouháme ajemno a smícháme s 
tvarohem. Papriku nakrájíme na malé 
kostičky a přidáme do směsi. Přimícháme 
hořčici, osol a opepři podle chuti.
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Jan Račan, 
ředitel závodu a předseda 

oddílu AC Čimelice

AC Čimelice uspořádal již tradiční závod 
pro širokou veřejnost. Děkuji závodníkům, 
pořadatelům(členům AC) za vzorné 
uspořádání závodu.
Díky sponzorům náš závod patří i čimelické 
veřejnosti.

Účast předškolních dětí z Čimelic byla 
velká. 
V ostatních dětských (žákovských) 
kategoriích byla účast domácích naopak o 
dost slabší - kromě závodníků AC běžely 
pouze dvě další děti.

Mikulášský běh má velkou tradici, slouží 
dlouhé roky široké veřejnosti, těší nás 
uvítat na této akci závodníky z celé ČR. 
Děkujeme moc za jejich účast.

6.12.2025 se chystá další, 47. ročník 
Mikulášského běhu v Čimelicích.
Budeme se moc těšit i na děti z Čimelic a 
okolí.

46.ročníku Mikulášského běhu v 
Čimelicích 7.12.2024
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